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NZZ/68/P/19                  Bydgoszcz, dnia  29.01.2020 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę odczynników do diagnostyki serologicznej oraz diagnostyki alergologicznej, nr sprawy 

NZZ/68/P/19. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia i dokonuje modyfikacji specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia: 

 

Dotyczy zadanie nr 1: Dostawa odczynników do serologii transfuzjologicznej metodą kolumnową wraz z najmem 

aparatury. 

 

Pytanie 1 

Czy w zakresie zadania 1 ze względu na specyfikę asortymentową odczynników niezbędnych do wykonania badań z 

zakresu serologii immunotransfuzjologicznej (m. in. odczynniki krwinkowe) Zamawiający dopuści możliwość dostaw 

wszystkich odczynników średnio raz na miesiąc wg załączonego do oferty harmonogramu dostaw na dany rok, z 

jednoczesnym zapewnieniem dostaw na cito od 1 do 3 dni roboczych zgodnie z deklaracją w treści oferty? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 4 nowych pipet manualnych (nieelektronicznych) zamiast 2 

elektronicznych i 2 manualnych? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Czy w przypadku podtrzymania wymogu 2 pipet elektronicznych, czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie pipet 

elektronicznych z datą produkcji nie wcześniej niż 2016 r.? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 4  

Prosimy o doprecyzowanie czy jeżeli odpowiedzi na pytanie 3 lub 4 będą twierdzące (TAK), Zamawiający wymaga 

zgodnie z pkt. 8 tabeli A (załącznik nr 1 do SIWZ), aby wszystkie oferowane odczynniki, materiały zużywalne oraz 

oferowany sprzęt (wirówki, pipety, inkubatory, dozowniki i statywy – jeśli niezbędne) pochodziły od tego samego 

producenta, co gwarantuje walidację metody oraz bezpieczeństwo transfuzji? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że w zadaniu 1 Zamawiający wymaga kart, na których można wykonać max 2 badania 

przeglądowe przeciwciał odpornościowych lub max 6 prób zgodności (skrzyżowanie surowicy biorcy z krwinkami 

dawcy)? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga kart, na których można wykonać max 2 badania przeglądowe przeciwciał 

odpornościowych lub max 6 prób zgodności 

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie zadania 1 oferowane inkubatory winny posiadać możliwość inkubacji 

głowicy/rotora wirówki, co usprawni proces wykonywania badań i uzyskiwania wyników? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający nie wymaga aby oferowane inkubatory posiadały możliwość 
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inkubacji głowicy wirówki. 

 

Pytanie 7 

Czy ze względu, na fakt, że do wykonania badań opisanych w poz. 1 i 2 przedmiotu zamówienia (pkt 1 i 2 tabeli 

zakres zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ) używa się tego samego asortymentu (ta sama karta), Zamawiający 

dopuszcza łączenie opakowań dla pozycji 1 i 2 i jednocześnie dopuszcza zaoferowanie kart w opakowaniach 720 

sztuk, która to wielkość nie jest większa niż 1/20 łącznej ilości zamówienia dla pozycji 1 i 2? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza łączenie opakowań dla pozycji 1 i 2 przedmiotu zamówienia, jednak podtrzymuje zapisy 

SIWZ i wymaga wielkości opakowań nie większej niż 1/20 łącznej ilości zamówienia pozycji 1 i 2. 

Wobec powyższego dopuszcza się opakowania o każdej wielkości, nie większej niż 1/20 łącznej ilości zamówienia 

dla pozycji. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku końcówek do pipet, Zamawiający nie wymaga znaku CE/deklaracji 

zgodności CE, jeżeli produkt nie został zaklasyfikowany przez producenta jako wyrób medyczny do diagnostyki in 

vitro? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 9 – dot. zadania 1, opis zamówienia pkt 8 

Czy Zamawiający pozwoli na zaoferowanie 1 statywu do mikrokart jeśli nie jest statyw wymagany do wykonywania 

badań ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający pozwoli w zadaniu nr 1 na zaoferowanie 4 pipet manualnych zamiast 2 manualnych pipet i 2 

elektronicznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Ponieważ końcówki do pipet elektronicznych oraz końcówki do pipet automatycznych posiadają inne parametry 

składamy zapytanie: Czy można zaoferować 50% wymaganych ilości końcówek do pipet manualnych i 50% ilości 

wymaganych do pipet elektronicznych czyli proporcjonalnie? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający potwierdza ,że należy zaoferować wirówki na minimum 20 kart w ilości 3 szt? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający potwierdza ,że należy zaoferować inkubatory do mikrokart oferowanego systemu min. 20 kart 

przeglądowego badania przeciwciał w ilości  2 szt.? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy wymagania: Dostawa krwinek wzorcowych, odczynników, mikrokart musi przebiegać w warunkach 

wymaganych przez producenta z protokołem temperatury transportu potwierdzającym spełnienie tych wymagań.  

Czy Zamawiający potwierdza ,że monitoring temperatury dotyczy tylko krwinek wrażliwych na temperaturę a nie 

kart przechowywanych w temperaturze pokojowej? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 15 

Dotyczy wymagania: Dostawa krwinek wzorcowych, odczynników, mikrokart musi przebiegać w warunkach 

wymaganych przez producenta z protokołem temperatury transportu …. 

e-mail. Raport powinien zawierać monitorowanie temperatury co 20 minut lub częstsze w całym okresie transportu 

Czy Zamawiający pozwoli aby monitorowanie temperatury odbywało się co 15-20 minut? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający pozwoli aby termin szkolenia po podpisaniu umowy był ustalany z Kierownikiem pracowni 

serologicznej ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 17 

Czy zaoferowane materiały zużywalne mają być zgodne z ustawą o wyrobach medycznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, oferowany sprzęt, odczynniki muszą spełniać wymagania przewidziane 

ustawą o wyrobach medycznych. 

 

Pytanie 18 

Czy zaoferowane pipety mogą posiadać rok produkcji 2018 ? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza pipety posiadające rok produkcji 2018. 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający na wniosek Wykonawcy prześle umowę korespondencyjnie celem jej podpisania ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Zapytanie do wymagania rozdział II warunki dotyczące wykonawców pkt 2c oraz rozdział III siwz pkt 2,5 siwz cytat: 

Czy Zamawiający potwierdza ,że jest wymagana opinia z banku potwierdzająca kondycję finansową a nie promesa na 

kredyt? 

Uzasadnienie pytania 

W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej (KIO 352/17) potwierdzenie zdolności kredytowej wystawiane w informacjach 

z banku stanowi ogólną ocenę kondycji wykonawcy, jego zdolności i możliwości kredytowych. W żadnej mierze nie 

można wymagać, aby opinia taka nosiła cechy wiążącej decyzji kredytowej lub przyrzeczenia udzielenia kredytu. 

Wydanie takich decyzji jest bowiem uzależnione od spełnienia szeregu, ściśle określonych przez bank wymagań. 

Celem złożenia opinii z banku w postępowaniu przetargowym jest uzyskanie informacji o potencjalnej możliwości 

uzyskania przez dany podmiot środków finansowych na wymaganym przez zamawiającego poziomie a nie udzielenie 

konkretnego kredytu. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca musi wykazać się zdolnością kredytową lub że posiada środki 

finansowe. 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający potwierdza, że faktura może być załączona do dostawy ? 

Odpowiedź 

Faktura winna być dostarczona zgodnie z zapisem projektu umowy. 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę bieżących zamówień zgodnie z harmonogramem, który zostanie ustalony 

z kierownikiem serologii z wyłączeniem dostaw „cito: z uwagi, że dostawy kart i odczynników odbywają się spoza 

granic Polski? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 23 – dot. załącznika nr 1 do SIWZ pozycja nr 4 i 5 

Prosimy o podanie ilości końcówek do pipet  z pozycji nr 4 oraz  odczynnika LISS w pozycji 5 jaką Zamawiający 

wymaga czyli ilość jaką przyjął do szacunku zamówienia dla wszystkich rodzajów badań wymienionych w pozycji nr 

1 i 2 załącznika nr 1 do siwz, aby złożone oferty mogły był  porównywalne zgodnie z art. 7 Pzp. 

We wskazanym postępowaniu przetargowym zamawiający wprost wskazuje, iż obowiązek zaoferowania 

odpowiedniej ilości kart, krwinek i odczynników w formularzu cenowym spoczywa na wykonawcy. Stosownie do 

wskazanych ilości badań to dopiero wykonawcy mają określić ilość zamawianego przedmiotu zamówienia. 

Konsekwencją powyższego jest złożenie przez wykonawców ofert nieporównywalnych w zakresie ilości 

oferowanych produktów w stosunku do potrzeb zamawiającego i tym samym może prowadzić do celowego 

niedoszacowania przez wykonawców aby zdobyć najwyższą ilość punktów w kryterium CENA. Zgodnie z 

postanowieniem Departamentu Kontroli Doraźnej Urzędu Zamówień Publicznych niedopuszczalna jest sytuacja, w 

której zamawiający przenosi na wykonawców ciężar doprecyzowania przedmiotu zamówienia. 

W świetle powyższego stwierdzić należy, iż opis sposobu obliczania ceny sporządzony został w sposób 

nieprecyzyjnie w kontekście przedmiotu zamówienia stanowiącego w głównej mierze dostawę, a nie usługę, przez co 

nie daje zamawiającemu gwarancji wyboru oferty najkorzystniejszej z jednoczesnym poszanowaniem zasad uczciwej 

konkurencji oraz równego traktowania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w 

zakresie Pakietu /postępowania. 

Odpowiedź 

Dla wykonawcy oferującego badanie przeglądowe przeciwciał na trzech rodzajach krwinek wzorcowych wymaga się 

na całą wielkość przedmiotu zamówienia – minimum 110 000 sztuk końcówek do pipet. 

Dla wykonawcy oferującego badanie przeglądowe przeciwciał na czterech rodzajach krwinek wzorcowych wymaga 

się na całą wielkość przedmiotu zamówienia – minimum 137 000 sztuk końcówek do pipet. 

W przedmiocie zamówienia odczynnik LISS wymaga się minimalną ilość odczynnika LISS na całą wielkość 

przedmiotu zamówienia wyliczoną według wzoru: 

minimalna wymagana ilość odczynnika LISS na całą wielkość przedmiotu zamówienia = 

ilość odczynnika LISS niezbędna do wykonania proponowaną metodą jednego badania próby krzyżowej X 31 600 X 

1,1. 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że w załączniku nr 1 do 

SIWZ pn. „Przedmiot zamówienia” dla zadania nr 2, w tabeli – kolumna nr 1, pn. „Opis parametrów” skreśla w 

całości następujący zapis: 

„Obecność w teście komponentów pochodzących z minimum 50 źródeł alergenowych.” 

i w to miejsce wprowadza nowy zapis: 

„Obecność w teście komponentów pochodzących z minimum 48 źródeł alergenowych.” 

 

 

 

Zamawiający 
 

 

 


